
 

 
 
 

Dodatok č. 1 
 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU  NARIADENIU 
 

číslo: 2/2019 
 

O URČENÍ VÝŠKY PRÍSPEVKOV V ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH 
ZARIADENIACH V OBCI KRIVÁŇ 

 
 
 
 
 
Pripomienkovanie návrhu dodatku č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2019 
v zmysle § 6 a § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov 
 
Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:  02. 08. 2021 
Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:  02. 08. 2021 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:  03. 08. 2021 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:  25. 08. 2021 
Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Kriváň, Kriváň č. 441, 962 04 

- elektronicky na adresu: anna.malatincova@obeckrivan.sk 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku uskutočnené dňa:  Neboli doručené 

 
 
 
Schválený dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2021 
 
Na rokovaní OZ obce dňa:  26. 08. 2021 
Číslo uznesenia:  15/7-A1 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  27.08.2021 
VZN nadobúda účinnosť dňa:  01. 09. 2021 

 
 

 



Obecné zastupiteľstvo v Kriváni na základe § 25 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov vydáva pre územie obce Kriváň tento 

 

DODATOK č. 1 
K 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 
číslo: 2/2019 

 
 

O URČENÍ VÝŠKY PRÍSPEVKOV V ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH 
V OBCI KRIVÁŇ 

 

Obecné zastupiteľstvo v  Kriváni sa podľa ustanovenia § 6, ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa ustanovenia § 28, § 49, 

§ 114, § 116, § 140, § 141 a § 142a zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) v znení neskorších predpisov a podľa ustanovenia § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení – dodatku č. 1 

 

Týmto dodatkom sa mení: 

 
Článok 2 

Výška a podmienky platenia príspevku v materskej škole 
 

Odsek 2.2 
 

Nové znenie: 
 

2.2 Za pobyt dieťaťa v materskej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce prispieva zákonný 

zástupca dieťaťa na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa nad 

tri roky sumou 10,00 €. 
 

 
Ostatné články a znenie všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2019 ostáva nezmenené. 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                 Imrich Paľko 

           starosta obce 

 

 


